
fI1lk1iL 

DRUK NR J_~~/%4 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Czaplinek, w związku 

z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z późn. zm.) oraz § 7 ust. 1 uchwały Nr LXVII/610/24 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie 
gminy Czaplinek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 1568, z późn. zm.), na wniosek 
Burmistrza Czaplinka, Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Różańcowej w Siemczynie 
w wysokości 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysiące złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania pn. "Remont kościoła pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Piasecznie", obejmującego prace przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa zachodniopomorskiego pod numerem A-1972. 

2. Na udzieloną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 392 000,00 zł, co stanowi 98% dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Czaplinek na 
2024 r. w wysokości 8 000,00 zł, co stanowi 2% dotacji. 

§ 2. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Różańcowej w Siemczynie 
w wysokości 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania pn. "Remont kościoła pw. Matki Bożej Różańcowej w Siemczynie", obejmującego prace przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa zachodniopomorskiego pod numerem A-649. 

2. Na udzieloną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 147 000,00 zł, co stanowi 98% dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Czaplinek na 
2024 r. w wysokości 3 000,00 zł, co stanowi 2% dotacji. 

§ 3. 1. Udziela dotacji się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Różańcowej w Siemczynie 
w wysokości 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania pn. "Opracowanie dokumentacji remontu kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Rzepowie", obejmującego prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa 
zachodniopomorskiego pod numerem A-650. 

2. Na udzieloną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 58 000,00 zł, co stanowi 96,67% dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Czaplinek na 
2024 r. w wysokości 2 000,00 zł, co stanowi 3,33% dotacji. 

§ 4. 1. Udziela się dotacji Parafii pw. Trójcy Świętej w Czaplinku w wysokości 295 200,00 zł (słownie: 
dwieście dziewięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
"Opracowanie dokumentacji remontu kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego", obejmującego prace 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa zachodniopomorskiego pod numerem A-1973. 

2. Na udzieloną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 289 296,00 zł, co stanowi 98% dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Czaplinek na 
2024 r. w wysokości 5 904,00 zł, co stanowi 2% dotacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 5AF68963- I C62-474B-BFB6-E I F0C90C8 I A6. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Gmina Czaplinek jest zobowiązana udzielić dotacji na projekty, na realizację których przyznane zostało 

dofinansowanie dla Gminy Czaplinek z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w łącznej wysokości 

886 296,00 zł. Na wkład własny do tych projektów w budżecie Gminy Czaplinek na 2024 rok zabezpieczone 

zostały środki w łącznej kwocie I 8 904,00 zł. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 

stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 

uchwale. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr LXVIl/610/24 Rady Miejskiej w 

Czaplinku z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie 

gminy Czaplinek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 1568, z późn. zm.). 

Id: 5AF6B963- l C62-4 74B-BFB6-E I F0C90C8 l A6. Projekt Strona 2 



organizacyjny@czaplinek.pl 

Od: 
Wysłano: 
Do: 
Temat: 

Dariusz Sapiński <fundusze@czaplinek.pl> 
czwartek, 18 kwietnia 2024 14:06 
organizacyjny@czaplinek.pl 
FW: Uchwała w sprawie przyznania dotacji na zabytki 

From: Jan Gałązka <galazka.jan@gmail.com> 
Sent: Thursday, April 18, 2024 2:05 PM 
To: fundusze@czaplinek.pl 
Subject: Re: Uchwała w sprawie przyznania dotacji na zabytki 

Dzień dobry Panie Kierowniku, 
Projekt uchwały dotyczy czterech dotacji na dofinansowanie zabytków znajdujących się na terenie Gminy 
Czaplinek w różnym zakresie, przy wykorzystaniu środków własnych Gminy, jak również w lwiej części z 
Rządowego Programu Ochrony Zabytków. Przedstawiony projekt uchwały jest zgodny zarówno z ustawą o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, jak i przyjętą w tym roku przez Radę Miejską uchwałą sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Czaplinek. Nie mam uwag do 
przedstawionego projektu uchwały. 
Jan Gałążka 

czw., 18 kwi 2024 o 10:42 Dariusz Sapiński <fundusze@czaplinek.pl> napisał(a): 

Dzień dobry Panie Janie, 

Proszę o sprawdzenie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Czaplinek, w związku 
z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Pozdrawiam 

Dariusz Sapiński 

Kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Pomocowych 

Urząd Miejski w Czaplinku 

ul. Rynek 6 

78-550 Czaplinek 

Tel. 094 37 26 216 




